
 Муниципальное общеобразовательное учреждение 

«Ёдвинская средняя общеобразовательная школа» 

пст Ёдва 

 

Приказ 

 От 12.05.2022г.                                                                        01-06/134 
 
Об утверждении основной образовательной программы начального общего 

образования и основного общего образования МОУ «Ёдвинская СОШ» в новой 

редакции 

 

В соответствии с частью 5 статьи 12, пунктом 6 части 3 статьи 28 Федерального закона от 

29.12.2012 «Об образовании в Российской Федерации», Приказом министерства 

просвещения РФ от 31 мая 2021 г. № 287 «Об утверждении федерального 

государственного образовательного стандарта основного общего образования», Приказом 

Министерства просвещения РФ от 31 мая 2021 г. № 286 «Об утверждении федерального 

государственного образовательного стандарта начального общего образования», пунктом 

11 Порядка организации и осуществления образовательной деятельности по основным 

общеобразовательным программам: образовательным программам начального общего, 

основного общего и среднего общего образования, утвержденного приказом 

Минпросвещения России от 22.03.2021 № 115, на основании решения педагогического 

совета (протокол от «14» апреля 2022 г. №8), с учетом мнения Управляющего совета 

школы (протокол от «13» апреля 2022 г. №4), 

приказываю: 

1. Утвердить основную образовательную программу начального общего 

образования МОУ «Ёдвинская СОШ» в новой редакции (приложение). 

2. Утвердить основную образовательную программу основного общего 

образования МОУ «Ёдвинская СОШ» в новой редакции (приложение). 

3. Ввести в действие основную образовательную программу начального общего 

образования МОУ «Ёдвинская СОШ» в новой редакции с 1 сентября 2022-2023 учебного 

года в 1 классе. 

4. Ввести в действие основную образовательную программу основного общего 

образования МОУ «Ёдвинская СОШ» в новой редакции с 1 сентября 2022-2023 учебного 

года в 5 классе. 

5. Заместителю директора по учебно-воспитательной работе Бозовой Н.И. обеспечить 

реализацию основной образовательной программы начального и основного общего 

образования МОУ «Ёдвинская СОШ») в новой редакции. 

6. Ответственному за сайт Слободянюку О.М. разместить копии основных 

образовательных программ общего образования в новой редакции на официальном сайте в 

разделе «Сведения об образовательной организации», подразделе «Образование», в срок 

до «01» июня  2022 г. 

7. Контроль по исполнению данного приказа возложить на ЗД по УВР Бозову Н.И. 

 
Директор школы                                                                                          И.А. Слободянюк 

 
 


		2022-11-20T21:03:14+0300
	Слободянюк Ирина Анатольевна




